
Государственное бюджетное дошкольное  

образовательное учреждение 

детский сад № 45 комбинированного вида 

Кировского района Санкт-Петербурга 

пр. Стачек, д.89, корп.2, Санкт-Петербург,198302 

Телефон/факс: (812) 757-03-11 

ОКПО 52184311 ОКОГУ 23280 ОГРН 1037811048956 

ИНН/КПП 7805145192/780501001 

 

 

 

 

 

 

Приказ № 22.2-од  

от 02.09.2024 г.   

 

 

 

 

«О комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад № 45 

Кировского района Санкт-Петербурга». 

 

В соответствии с распоряжением Комитета по вопросам законности, правопорядка 

и безопасности Правительства Санкт-Петербурга от 29.05.2015 № 127-р «Об утверждении 

методических рекомендаций по формированию и организации деятельности комиссии по 

противодействию коррупции в государственном учреждении Санкт-Петербурга, 

подведомственному исполнительному органу государственной власти Санкт-Петербурга», 

на основании решения общего собрания работников ГБДОУ детский сад № 45 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад № 45 

Кировского района Санкт-Петербурга, в составе согласно приложению № 1 

 

2. Утвердить и ввести в действие план работы по противодействию коррупции на 

2024-2025 учебный год ГБДОУ детский сад № 45 Кировского района Санкт-

Петербурга. 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий: ___________________ Е.М. Казакова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

№ 

п.п. 

ФИО должность подпись 

    

    

    

    

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу  

ГБДОУ детский сад № 45  

Кировского района  

Санкт-Петербурга  

от 02.09.2024 № 22.2-од 

 

 

 

 

 

Председатель комиссии:  

Капитонова Анна Владимировна- музыкальный руководитель 

 

Члены комиссии: 

Бублик Елена Александровна- воспитатель 

Кузьмина Наталья Николаевна- повар 

Янковиц Елена Анатольевна- помощник воспитателя 

 

Представитель администрации 

Кировского района Санкт-Петербурга – (по согласованию) 

 

Ответственный секретарь комиссии: 

Мельчакова Анна Дмитриевна-воспитатель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу  

ГБДОУ детский сад № 45  

Кировского района  

Санкт-Петербурга  

от 02.09.2024 № 22.2-од 

 

ПЛАН РАБОТЫ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ 

НА 2024-2025 учебный год 

 
№ 

п\п 

Мероприятия Ответственный 

исполнитель 

Срок  выполнение 

2. Размещение на официальном сайте 

учреждения плана работы по 

противодействию коррупции на 

2024-2025 уч. год 

Воспитатель  

Капитонова А.В. 

Александрова М.В. 

Сентябрь 2024г. 

3. Ознакомление коллектива 

учреждения с нормативно-

правовыми актами в сфере 

противодействия коррупции 

Председатель 

комиссии 

Капитонова А.В. 

 

Постоянно  

4. Своевременное информирование 

коллектива о мерах, принимаемых в 

учреждении по противодействию 

коррупции 

Заведующий 

Е.М.Казакова 

 

Постоянно  

5. Размещение в помещении 

учреждения информационного 

стенда с материалами 

антикоррупционной 

направленности (информационно-

методический стенд) 

Воспитатель  

Бублик Е.А. 

Постоянно 

6. Ознакомление сотрудников с 

Распоряжением Комитета по 

образованию СПб от 30.10.2013 

№2524-р 

Заведующий  

Е.М.Казакова 

Сентябрь 2024г. 

7. Ознакомление родителей с 

Распоряжением Комитета по 

образованию СПб от 30.10.2013 

№2524-р 

Заведующий  

Е.М.Казакова 

Воспитатели групп 

Сентябрь 2024г.  

(в течении учебного 

года) 

8. Проведение заседаний комиссии по 

противодействию коррупции 

Музыкальный 

руководитель 

Капитонова А.В. 

Ноябрь 2024 года 

Май 2025 года 

Внеочередное – по 

мере необходимости 

9. Учет и рассмотрение обращений 

граждан о коррупции, поступающих 

в ОУ. 

Музыкальный 

руководитель 

Капитонова А.В. 

Постоянно 

10. Заключения договоров – дарений в 

случае оказания имущественной 

благотворительности, спонсорской 

помощи 

Документовед 

Могилёва М.В. 

По мере оказания 

11. Усиление контроля за 

недопущением фактов 

неправомерного взимания 

денежных средств с родителей 

(законных представителей) 

воспитанников 

Заведующий 

Е.М.Казакова 

Музыкальный 

руководитель 

Капитонова А.В. 

Постоянно 

 


		заведующий Казакова Е.М.
	2024-11-26T13:13:46+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 45 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА




